平成 29年 4月 3日

各 位

                     上場会社名     株 式 会 社    郷 鉄 工 所

                     代表者名        代表取締役社長  林  直樹

                      （コード番号 ６３９７）

                     問合せ先責任者   常務執行役員   若山 浩人

                      （ＴＥＬ. ０５２-５８６－１１２３）

業務提携の解除通知書の受領に関するお知らせ

   当社は、平成 28 年５月 10 日付で公表いたしました「業務提携および新たな事業の開始に関す

るお知らせ」（同年５月 20 日変更の公表）でお知らせいたしました業務提携につきまして、株式

会社ワイ・ジー・ケー（以下。「ワイ・ジー・ケー」という。）から平成 29 年２月 16 日付の解

除通知書が平成 29 年２月 20 日に届きましたが、当社としての対応が検討できておらず、対応方

針決定後の公表と考えており開示が遅延しておりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．解除通知書の内容

    平成 29年２月 16日付で株式会社ワイ・ジー・ケーの代理人より「解除通知書」が送られて

きました。その内容は、「国土交通省向けＣＣＴＶ非常用ガス発電機」製造販売実施権許諾譲

渡契約書に基づく譲渡代金の未払い、ガスエンジン発電機／制御盤・初号機複製１式について

約 10百万円の未払いにより、契約条項に基づいて契約解除をする旨の通知書であります。

 ２．今後の見通し

    当社としましては、通知書に記載の製造販売実施権許諾譲渡契約書に基づく譲渡代金の未払

い、ガスエンジン発電機／制御盤・初号機複製１式について約 10百万円の未払いを含め本契約

解除について取締役会で検討します。また、譲渡代金については支払済分もあることから、支

払の必要性の有無について弁護士と相談のうえ、今後の対応を検討してまいります。また、新

規に立ち上げましたガス発電事業部につきましても、今後の事業の継続の有無についても検討

をいたします。
    支払いに係る対応方針や今後の新規事業の継続有無について開示が必要な場合は速やかにお知

らせします。

以 上